
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROGRAM 

Konference LabIR Edu 2024  
STEM výuka s termokamerou 
 
26. – 27. dubna 2024 
Vzdělávací centrum ŠKODA AUTO Na Karmeli, Mladá Boleslav 
         
 

   www.edu.labir.cz 
 
 



Konference LabIR Edu 2024 

strana | 2 
 

 

PÁTEK 26. 4.  
 
 

11:00 – 12:00 
 
Check-in ubytovaných hostů 
(Hotel U Hradu, check-in dostupný od 11 hod) 
 

12:00 – 13:00 
 
Registrace účastníků a oběd formou rautu 
(Na Karmeli) 
 

13:00 – 13:30 Uvítání a organizační informace  
Jan Šroub, NTC ZČU 

 
 
 
BLOK 1 

13:30 – 13:50 
 
E-learning LabIR Edu 
Jan Jáchim, Ján Šikula, NTC ZČU 
 

13:50 – 14:20 
Energetické přeměny, které bez termokamery 
neukážete… 
Petr Kácovský, MFF UK 

14:20 – 14:40 A zase to proudění 
Zdeňka Kielbusová, FPE ZČU 

15:00 - 16:00  
 
Prohlídka a praktická ukázka technologií  
ve vzdělávacím centru Na Hejdovce (nám. Míru 27) 
 

16:15 - 16:45  Coffee break 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Konference LabIR Edu 2024 

strana | 3 
 

BLOK 2 

16:45 – 17:05 Jak prezentovat skleníkový efekt pomocí termokamery  
Václav Pazdera, Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 

17:05 – 17:20  Tepelné podmínky v městské zástavbě a vliv zeleně 
Michal Mikulec, ZŠ a MŠ Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy 

17:20 – 17:40 Potenciál termokamer v environmentální výchově 
Jan Jáchim, Vladislav Lang, NTC ZČU 

17:40 – 18:00 Běžné chyby při měření termokamerou 
Vladislav Lang, Ján Šikula, NTC ZČU 

19:00  Společná večeře 
(Hotel U Hradu) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Konference LabIR Edu 2024 

strana | 4 
 

SOBOTA 27. 4.  
 
BLOK 3 

06:30 – 09:00 Snídaně a check-out ubytovaných hostů  

09:00 – 09:10  Zahájení druhého dne 
Jan Šroub, NTC ZČU 

09:10 – 09:30 Uplatnění termokamer ve složkách IZS  
Milan Honner, NTC ZČU 

09:30 – 09:40 Propojení termokamery TIMI Edu s počítačem 
Tomáš Kohlschütter, NTC ZČU 

09:40 – 10:00 Chemické pokusy s vodou 
Pavla Machová, Gymnázium Česká Lípa 

10:00 – 10:15 
Suchý led 
Jitka Soukupová, Gymnázium a obchodní akademie 
Stříbro 

10:15 – 10:35 Coffee break 

 
 
BLOK 4 

10:35 – 10:50 Vochozkovo-Lesileho kostka 
Vladimír Vochozka, FPE JČU 

10:50 – 11:15 
Horká stopa - detektivka jinak 
Eliška Postavová, Alžběta Andrýsková, Vojtěch 
Trávníček, Pevnost Poznání 

11:15 – 11:45 
Fyzika naživo 
Ľubomíra Valovičová, Ján Ondruška, Univerzita 
Konštantína Filozofa v Nitre 

11:45 – 12:00 Závěrečná diskuze a ukončení konference   

12:00 – 14:00  Společný oběd formou rautu    

 



Konference LabIR Edu 2024 

strana | 5 
 

INSTRUKCE K PŘÍJEZDU  
 
Ubytování v Hotelu U Hradu: 
Adresa: Hotel U Hradu, Staroměstské náměstí 108, 293 01 Mladá Boleslav 
 
Check-in v hotelu bude dostupný od 11 hod.   
 
Prosím využijte parkování zdarma před hotelem.  
 
 
Konání konference ve vzdělávacím centru Na Karmeli: 
Adresa: Vzdělávací centrum ŠKODA AUTO Na Karmeli, Na Karmeli 1457, Mladá 
Boleslav 293 01 (místnost B110 v prvním patře) 
 
Před budovou nelze parkovat. Lze využít parkovacího domu Jaselská.  
 
Hotel je od centra Na Karmeli vzdálen jen 10 min pěšky.  
 

 
 
 
Kontakt na organizátory na místě: 
732 322 705 (Alice Nováková, NTC ZČU) 
774 711 336 (Ján Šikula, NTC ZČU) 
 


